



UNIDAD OPERATIVA  
DE CONTRATACIONES  
TE'YI NOÑE'EME'É MOTENONDEHA



CUADRO COMPARATIVO

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 2/2025

REPARACION DE UN SALON MULTIUSO, DEMOLICION DE UN SANITARIO, CONSTRUCCION DE CAMINERO Y CERCADO PERIMETRAL FRONTAL EN EL COLEGIO NACIONAL DON LAUREANO ROMERO ORTIZ - ID N° 459784

OFERENTES:		URUNDEY CONSTRUCCIONES DE FERNANDO AGUSTIN BARRETO ESCOBAR - RUC N° 4256513-8					WYLL SERVICIOS GENERALES DE WULIAN DAMIAN BALBUENA RECALDE RUC N° 4881487-3				
Ítem	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Cartel de obra según EETT.		Paraguay	1,00	1.368.333	1.368.333		Paraguay	1,00	1.378.333	1.378.333
2	Demolicion de sanitario viejo ubicado en el fondo del terreno.		Paraguay	1,00	1.048.934	1.048.934		Paraguay	1,00	968.183	968.183
3	Demolicion de muros de ladrillos comunes de espesor 0,30 mts.		Paraguay	10,00	13.017	130.170		Paraguay	10,00	12.017	120.170
4	Demolicion de piso de caminero de acceso.		Paraguay	10,68	14.033	149.872		Paraguay	10,68	15.033	160.552
5	Desmante de tejas y tejuelitas.		Paraguay	232,01	34.507	8.005.969		Paraguay	232,01	33.507	7.773.959
6	Cambio de tirantes de madera dañados de 4,35 metros de largo 2" x 6" según especificaciones técnicas	Urundey	Paraguay	10,00	225.900	2.259.000	Sewyll	Paraguay	10,00	255.900	2.559.000
7	Cambio de vigas de madera dañada de 5,50 metros de largo 9" x 4" según especificaciones técnicas	Urundey	Paraguay	4,00	1.363.000	5.452.000	Sewyll	Paraguay	4,00	1.463.000	5.852.000
8	Cambio de pilares de madera circulares de lapacho dañados de diametro de 0,40 mts, con una altura de 3,50 metros según especificaciones técnicas		Paraguay	3,00	900.000	2.700.000		Paraguay	3,00	870.417	2.611.251
9	Cerramiento de aberturas existentes con ladrillos comunes espesor 0,30 mts.		Paraguay	2,50	255.936	639.840		Paraguay	2,50	295.936	739.840
10	Revoque hidrofugo con acabado fino de cerramiento de abertura realizado.		Paraguay	5,00	38.336	191.680		Paraguay	5,00	39.336	196.680
11	Mantenimiento de ventana de madera tipo persiana.		Paraguay	2,00	538.333	1.076.666		Paraguay	2,00	528.333	1.056.666
12	Mantenimiento de puertas de madera.		Paraguay	2,00	406.500	813.000		Paraguay	2,00	405.000	810.000
13	Mantenimiento de puerta de madera en acceso principal.		Paraguay	1,00	406.500	406.500		Paraguay	1,00	405.000	405.000
14	Elevacion de muros de ladrillos comunes en lindero espesor 0,20 metros con envarillado cada 1 metro.		Paraguay	10,74	242.903	2.608.778		Paraguay	10,74	252.903	2.716.178
15	Revoque hidrofugo de muro lindero.		Paraguay	21,48	44.036	945.893		Paraguay	21,48	42.036	902.933
16	Cimiento de encadenado de Hormigon pobre para muro de 0,20 mts de espesor.		Paraguay	1,00	1.787.282	1.787.282		Paraguay	1,00	1.687.282	1.687.282
17	Muro de nivelacion espesor 0,30 mts con aislacion hidrofuga.		Paraguay	1,50	205.212	307.818		Paraguay	1,50	204.212	306.318
18	Revoque de muros en sectores dañados.		Paraguay	15,00	44.842	672.630		Paraguay	15,00	44.742	671.130
19	Embutir electroductos existentes y colocar faltantes con electroductos antillamas.		Paraguay	25,00	23.417	585.425		Paraguay	25,00	23.617	590.425
20	Colocacion de puntos y tomas con cajas de conexión antillama.		Paraguay	6,00	47.783	286.698		Paraguay	6,00	47.983	287.898
21	Colocacion de ventanas corredizas de medidas de 0,60 de ancho x 0,30 de alto.		Paraguay	3,00	345.000	1.035.000		Paraguay	3,00	343.103	1.029.309

*[Handwritten signature]*





UNIDAD OPERATIVA  
DE CONTRATACIONES  
TE'YI NOÑE'EME'E MOTENONDEHA



CUADRO COMPARATIVO

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 2/2025

REPARACION DE UN SALON MULTIUSO, DEMOLICION DE UN SANITARIO, CONSTRUCCION DE CAMINERO Y CERCADO PERIMETRAL FRONTAL EN EL COLEGIO NACIONAL DON LAUREANO ROMERO ORTIZ - ID N° 459784

OFERENTES:		URUNDEY CONSTRUCCIONES DE FERNANDO AGUSTIN BARRETO ESCOBAR - RUC N° 4256513-8				WYLL SERVICIOS GENERALES DE WULIAN DAMIAN BALBUENA RECALDE RUC N° 4881487-3			
22	Colocacion de tejas y tejuelones nuevos con membranas colocada en caliente sobre tejuelones.	Paraguay	232,01	387.032	89.795.294	Paraguay	232,01	397.032	92.115.394
23	Colocacion de piso ceramico PI5 con pegamento piso sobre piso. En galeria.	Paraguay	88,83	133.189	11.831.179	Paraguay	88,83	130.189	11.564.689
24	Colocacion de piso ceramico PI5 con pegamento piso sobre piso. En Salon.	Paraguay	89,48	133.189	11.917.752	Paraguay	89,48	130.189	11.649.312
25	Colocacion de piso simil madera en escenario.	Paraguay	16,02	133.189	2.133.688	Paraguay	16,02	130.189	2.085.628
26	Colocacion de zocalos.	Paraguay	63,23	30.000	1.896.900	Paraguay	63,23	29.341	1.855.231
27	Pintura de techo, maderamen con pintura de proteccion y ceramica.	Paraguay	232,01	25.746	5.973.329	Paraguay	232,01	24.746	5.741.319
28	Pintura de muros.	Paraguay	394,24	20.653	8.142.239	Paraguay	394,24	21.653	8.536.479
29	Revestimiento en sanitario con PI5.	Paraguay	20,00	125.897	2.517.940	Paraguay	20,00	118.897	2.377.940
30	Equipamiento Sanitario, dos inodoros con cisterna baja, un lavamanos con pedestal y canilla para lavamanos, menjitorio para sanitario, espejo tipo float, porta rollos, porta jabon.	Paraguay	1,00	7.913.341	7.913.341	Paraguay	1,00	7.473.341	7.473.341
31	Colocacion de puerta tipo placa en sanitarios.	Paraguay	2,00	1.252.659	2.505.318	Paraguay	2,00	1.142.659	2.285.318
32	Elevacion de pilares para portico de acceso.	Paraguay	6,00	160.211	961.266	Paraguay	6,00	160.111	960.666
33	Elevacion de pilastras de ladrillos comunes con nucleo de hormigon armado.	Paraguay	7,00	162.111	1.134.777	Paraguay	7,00	160.111	1.120.777
34	Revoque de pilares y vigas.	Paraguay	20,00	44.842	896.840	Paraguay	20,00	44.742	894.840
35	Vigas de Hormigon Armado.	Urundey	Paraguay	1,00	2.950.000	Sewyll	Paraguay	1,00	2.930.000
36	Letras corporeas.	Paraguay	1,00	4.365.662	4.365.662	Paraguay	1,00	4.243.833	4.243.833
37	Portones de acceso vehiculares y peatonales.	Paraguay	1,00	5.759.056	5.759.056	Paraguay	1,00	5.659.056	5.659.056
38	Excavacion y carga de cimientto de P.B.C.	Paraguay	13,59	552.382	7.506.871	Paraguay	13,59	532.282	7.233.712
39	Mamposteria de nivelacion de 0,30 mts de espesor.	Paraguay	20,89	243.462	5.085.921	Paraguay	20,89	244.462	5.106.811
40	Revoque de mamposteria de nivelacion.	Paraguay	41,28	44.169	1.823.296	Paraguay	41,28	45.169	1.864.576
41	Cercado con postes metalicos cada 2,5 mts malla electrosoldada de 50 x 100 mm.	Paraguay	75,53	282.133	21.309.505	Paraguay	75,53	281.133	21.233.975
42	Retiro de escombros y limpieza del sitio.	Paraguay	1,00	3.860.000	3.860.000	Paraguay	1,00	3.660.000	3.660.000
43	Desmonte de artefactos de iluminaci3n existentes en el sitio.	Paraguay	8,00	31.000	248.000	Paraguay	8,00	29.086	232.688
44	Colocacion de nuevos artefactos de iluminaci3n en el sitio, seg3n detalle.	Paraguay	12,00	450.000	5.400.000	Paraguay	12,00	439.167	5.270.004
45	Colocacion de iluminaci3n en galeria con portafocos para focos led.	Paraguay	6,00	180.000	1.080.000	Paraguay	6,00	168.007	1.008.042
46	Colocacion de rejas con malla electrosoldada en el frente.	Paraguay	8,00	281.233	2.249.864	Paraguay	8,00	281.133	2.249.064

*[Handwritten signature]*



UNIDAD OPERATIVA  
DE CONTRATACIONES  
TE'YI NOÑE'EME'É MOTENONDEHA

MUNICIPALIDAD DE SAN MIGUEL MISIONES  
TAVAO SAN MIGUEL MISIONES GUA  
SAN MIGUEL LA CIUDAD DE LA LANA, "LA CIUDAD QUE TE ABRIGA"  
SAN MIGUEL OVECHA RAGÜE RENDA, "TAVA NDE AHO'IVA"

CUADRO COMPARATIVO

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 2/2025

REPARACION DE UN SALON MULTIUSO, DEMOLICION DE UN SANITARIO, CONSTRUCCION DE CAMINERO Y CERCADO PERIMETRAL FRONTAL EN EL COLEGIO NACIONAL DON LAUREANO ROMERO ORTIZ - ID N° 459784

OFERENTES:		URUNDEY CONSTRUCCIONES DE FERNANDO AGUSTIN BARRETO ESCOBAR - RUC N° 4256513-8					WYLL SERVICIOS GENERALES DE WULIAN DAMIAN BALBUENA RECALDE RUC N° 4881487-3				
47	Piso de caminero de acceso de ceramica nacional.		Paraguay	10,68	90.000	961.200		Paraguay	10,68	85.667	914.924
48	Adecuacion de acometida eléctrica.		Paraguay	1,00	5.200.000	5.200.000		Paraguay	1,00	5.100.000	5.100.000
PRECIO TOTAL OFERTADO						247.890.728					248.190.728

  
**Lic. María Eudice González Hermosa**  
**Responsable de UOC**

